
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: COSTITUZIONE DI UN RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO 

DETERMINATO, AI SENSI DELL’ART. 15 SEPTIES DEL D.LGS. N. 

502/1992 E S.M.I., NEL PROFILO PROFESSIONALE DI DIRIGENTE 

MEDICO – DISCIPLINA: CARDIOLOGIA (AREA MEDICA E DELLE 

SPECIALITÀ MEDICHE) DA ASSEGNARE ALLA SC CARDIOLOGIA 2 – 

CARDIOPATIE CONGENITE DEL BAMBINO E DELL’ADULTO. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  DR. GIANLUCA VECCHI  

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. MAURO MORENO 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

Premesso che con deliberazione n. 702 del 24.4.2025 è stato emanato avviso pubblico per la 

costituzione di un rapporto di lavoro a tempo determinato ai sensi dell’art. 15 septies del d.lgs. 

n. 502/1992, nel profilo professionale di dirigente medico – disciplina: cardiologia (area medica 

e delle specialità mediche) da assegnare alla SC Cardiologia 2 – Cardiopatie congenite del 

bambino e dell’adulto;  

Rilevato che nei termini previsti è pervenuta un’unica candidatura a nome del dott. Sirico 

Domenico; 

Considerato che nel su menzionato avviso pubblico, si richiedeva, in particolare, documentata 

esperienza in: 

➢ diagnosi e gestione dei pazienti affetti da cardiopatie congenite; 

➢ esecuzione di esami emodinamici diagnostici e di procedure interventistiche in neonati, 

bambini e pazienti affetti da cardiopatia congenita; 

➢ gestione in autonomia delle principali procedure di emodinamica, inerenti al trattamento di 

cardiopatie congenite dal neonato al paziente adulto (GUCH) in collaborazione con il 

direttore della SC Cardiologia 2 – Cardiopatie congenite del bambino e dell’adulto e nel 

rispetto dei modelli organizzativi esistenti all’interno della struttura complessa; 



➢ gestione delle urgenze interventistiche inerenti alle cardiopatie congenite; 

➢ condivisione con l’equipe medica cardiologica e cardiochirurgica delle decisioni 

diagnostiche e terapeutiche e degli aspetti organizzativi; 

➢ sviluppo di procedure innovative rispetto alle procedure invasive diagnostiche e 

interventistiche; 

➢ creatività e capacità di formulare e coordinare progetti di ricerca e rapporti con società 

scientifiche; 

Vista la relazione, agli atti d’ufficio, con cui il direttore SC Cardiologia 2 – Cardiopatie 

congenite del bambino e dell’adulto, all’esito della valutazione della candidatura pervenuta, 

propone il conferimento dell’incarico al dott. Sirico Domenico, in possesso dei requisiti previsti 

e delle competenze e capacità tecniche necessarie a occupare la posizione richiesta;  

Accertato il rispetto della percentuale prevista dall’art. 15 septies, comma 1, del d.lgs. n. 

502/1992;  

Atteso che: 

−  con deliberazione n. 330 dell’11.3.2024 è stato approvato il piano triennale dei fabbisogni di 

personale (PTFP) 2024 – 2026, successivamente approvato dalla Giunta regionale con 

deliberazione n. XII/2747 del 15.7.2024; 

−  con deliberazione n. 500 del 26.3.2025 è stato approvato, altresì, il PTFP 2025 – 2027; 

Ritenuto, quindi, di conferire un incarico ai sensi dell’art. 15 septies del d.lgs. n. 502/1992 nel 

profilo e disciplina di cui trattasi, per la durata di cinque anni, rinnovabile, al dott. Sirico 

Domenico; 

Verificato che l’onere derivante dall’assunzione di cui trattasi è compatibile con il budget del 

personale dipendente;  

Acquisito altresì il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario  

 

DELIBERA 

 

1. di stipulare con il dott. Sirico Domenico, nato il 6.10.1986 a Napoli, per le motivazioni 

indicate in premessa, un contratto individuale di lavoro a tempo determinato, ai sensi dell’art. 

15 septies del d.lgs. n. 502/1992, comma 1, e dell’art. 15, comma 1, del CCNL 23.1.2024 

dell’area sanità, quale dirigente medico – disciplina: cardiologia da assegnare alla SC 

Cardiologia 2 – Cardiopatie congenite del bambino e dell’adulto, per la durata di cinque 

anni, rinnovabile, a decorrere dalla data indicata nel contratto individuale di lavoro;  

2. di dare atto che il relativo trattamento economico sarà indicato nel contratto individuale di 

lavoro, nel rispetto della normativa contenuta nel CCNL vigente e nella regolamentazione 

aziendale, in relazione alle funzioni e all’incarico conferito, il cui onere verrà iscritto agli 

specifici conti per il personale, all’interno delle disponibilità previste dalla programmazione 

regionale e dal bilancio aziendale. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco Locati 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” 

(d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 



 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 1214/2025) 

 

Oggetto: COSTITUZIONE DI UN RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO, AI SENSI DELL’ART. 15 

SEPTIES DEL D.LGS. N. 502/1992 E S.M.I., NEL PROFILO PROFESSIONALE DI DIRIGENTE MEDICO – DISCIPLINA: 

CARDIOLOGIA (AREA MEDICA E DELLE SPECIALITÀ MEDICHE) DA ASSEGNARE ALLA SC CARDIOLOGIA 2 – 

CARDIOPATIE CONGENITE DEL BAMBINO E DELL’ADULTO. 

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 

materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☒   prevede      

☐   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 09/07/2025 Il Direttore f.f. 

  Dr.ssa Zanini Alessandra 

   
 

 

  



 

 

GESTORE DI BUDGET 

Si attesta che i COSTI previsti: 

✓ sono imputati a:  ☒   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti  

  ☐   fondi di struttura e/o contributi vincolati 

✓ sono compatibili con il budget assegnato: 

n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 

polo 

ospedaliero 
rete territoriale importo IVA inclusa 

505/2025   1  x    38.915,00 

 505/2026  1  x   93.400,00  

          

          

     

     

     

     

     

     

 

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo: 

☐   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino 

☒   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale 

☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo) 

☐   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo) 

☐   cespiti (indicare centro di costo) 

☐   altro (indicare centro di costo) 

☐   vedi allegato  

 

 

      Centro di costo 1:       Importo 1:   

      Centro di costo 2:       Importo 2:   

      Centro di costo 3:       Importo 3:   

      Centro di costo 4:        Importo 4:   
 

 

 

 

Bergamo, 09/07/2025 Il Direttore f.f. 

  Dr.ssa Zanini Alessandra 

   
 

 

  



 

SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE FINANZA E CONTABILITÀ 

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che: 

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio: 

n. conto descrizione del conto 
n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 
importo IVA inclusa 

 

5049999999

9999 

Costo del Personale (Totale) 505/2025   1  € 38.915,00 

 

5049999999

9999 

Costo del Personale (Totale)  505/2026  1 € 93.400,00  

          

          

     

     

     

     

     

     
 

Bergamo, 09/07/2025 Il Direttore 

  Dr.ssa. Coccoli Antonella 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.1214/2025
ad oggetto:
COSTITUZIONE DI UN RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO, AI SENSI 
DELL’ART. 15 SEPTIES DEL D.LGS. N. 502/1992 E S.M.I., NEL PROFILO PROFESSIONALE DI 
DIRIGENTE MEDICO – DISCIPLINA: CARDIOLOGIA (AREA MEDICA E DELLE SPECIALITÀ 
MEDICHE) DA ASSEGNARE ALLA SC CARDIOLOGIA 2 – CARDIOPATIE CONGENITE DEL 
BAMBINO E DELL’ADULTO.

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Moreno Mauro

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 


		2025-07-11T12:42:08+0000




